REFERÊNCIA do edital do pregão eletrônico nº 036/2025, sob pena de retenção do respectivo pagamento 
até sua integral regularização, independentemente das sanções legais aplicáveis a espécie. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 
3.1. O valor global estimado deste contrato é de R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais), 
conforme proposta e lance da presente empresa, constantes da ata da sessão do PREGÃO ELETRÔNICO 
nº 036/2025, constante do processo, correspondente ao objeto definido na cláusula primeira. 

3.2. O preço praticado poderá ser realinhado visando restabelecer a relação que as partes pactuaram

[...]

Contratação de empresa especializada no Transporte Coletivo de Pacientes da rede pública 
municipal de saúde de Capão Bonito/SP, com destino ao município de Itapeva/SP, a ser realizado de 
segunda a sexta-feira, em datas previamente definidas por meio de listagem diária emitida pelo setor de 
transporte da saúde. 

VALOR:  R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais). 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os 
demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo 
administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão